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Konsekvensrettelse af administrativ fejl vedr. FU - afgørelse nr. 11-562, godkendt d. 
09. december 2011 

Naalakkersuisut indstiller, 
at bevillingen på hovedkonto 87.75.02 Miljøafbødende foranstaltninger på Dundas projekt 

nr. 996.74.002 Miljøafbødende foranstaltninger på Dundas nedsættes med 25,0 mio. kr. 
i 2013, og 

at projektet tilrettes i Selvstyrets økonomisystem, og 
at Finansloven for 2013 forbedres med de anførte 25,0 mio. kr. 

Finansudvalgets bemærkninger 
Finansudvalget behandlede ansøgningen første gang den 6. maj, hvor udvalget fandt det 
nødvendigt at få redegjort for en række punkter for at kunne tage endelig beslutning i sa
gen. Udvalget modtog svar fra Naalakkersuisut den 31. maj 2013. 

Udvalget ønskede bl.a. at få uddybet den daværende indstilling nr. 2, hvilket Naalakkersui
sut har efterkommet og korrigeret ovenstående indstillinger nr. 2 og 3. Udvalget skal for god 
ordens skyld bemærke, at indstilling nr. 3 henviser til regnskabsresultatet, dvs. at DAU
resultatet for 2013 forbedres med 25 mio. kr. - og ikke Finansloven for 2013. 

Udvalget bemærkede den 6. maj, at det forbedrede DAU-resultat på 25 mio. kr. skal ses i 
tæt sammenhæng med en tilsvarende negativ DAU-effekt i 2011. Af den grund skal en for
bedring af Landskassens regnskaber i indeværende år ikke uden videre anvendes til nye 
udgiftsinitiativer. Udvalget finder det positivt, at Naalakkersuisut uden forbehold har erklæ
ret sig enig heri. 

Udvalget skal generelt henstille til, at Naalakkersuisut for fremtiden sikrer, at oplæg til 
Naalakkersuisut og budgetbidrag kan læses som selvstændige dokumenter ved udarbej
delse af ansøgninger til Finansudvalget. 

Udvalget skal samtidig minde om, at behandlingen af nærværende ansøgning alene har 
trukket ud grundet dårlig sagsforberedelse i regi af Naalakkersuisut. Når der samtidig 
henses til andre ansøgninger, som udvalget har behandlet i den senere tid fremstår der et 

INATSISARTUT . PARLIAMENT OF GREENLAND 
Postboks 1060 . 3900 Nuuk' (1)+299345000 . ~ +299324606 . ina@ina.gl . www.ina.gl 

Side 1/2 



tydeligt behov for en sikrere og mere kvalitetspræget behandling af sager til 
Finansudvalgets behandling. Udvalget modtog i den seneste valgperiode flere gange 
oplysninger om, at Naalakkersuisuts såkaldte K-gruppe angiveligt skulle udgøre løsningen 
på dette problem uden at dette dog synes at fremstå med nogen grad af tydelighed. 

Finansudvalgets beslutning 
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget indstillingerne fra Naalak-
kersuisut. 

På udvalgets vegne 

---__ -~~F1nn Karlsen 
Formand for udvalget 
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